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Den gyllene regeln 
 

"Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, 
det skall ni också göra för dem" 

(Matteusevangeliet 7:12) 
 

I något modernare språkbruk är ordalydelsen 
”Gör mot andra vad du vill att andra ska göra mot dig” 

 
Denna urgamla regel är i sin enkelhet helt outstanding till sin formulering och 
betydelse. Kan det säjas bättre? Knappast!  
 
Denna regel har blivit särskilt uppmärksammad av FN omkring de mänskliga 
rättigheterna eftersom den har ett stort etiskt budskap. FN låter årligen den 5 april 
manifestera ”Den gyllene regelns dag” för att fästa mänsklighetens uppmärksamhet på 
framförallt medkänsla. Förklaringen för medkänsla - The Charter for Compassion. 
Den gyllene regeln kan ses som hela mänsklighetens etikregel nummer ett.  
 
Det finns även en silverregel med samma andemening som den gyllene regeln:  

”Gör inte mot andra vad du inte vill att de ska göra mot dig” 
 
"Den gyllene regeln" är en grundläggande etisk princip som återfinns inom de flesta 
religioner och andra filosofiska och etiska läror. Nedan är några exempel på olika 
religioners formuleringar av principen. 
 
Kristendomen  
”Allt vad I viljen att människorna skola göra eder, det gören I ock dem. Ty detta är 
lagen och profeterna”. (Matt. 7:12, 1917 års översättning)  
”Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni också göra för dem. Det 
är vad lagen och profeterna säger”. (Matt. 7:12, Bibel 2000)  
 
Judendomen  
"Det som är dig själv förhatligt, skall du inte göra mot din nästa”.  
 
Islam  
”Ingen är rättrogen förrän han älskar sin broder som sig själv”.  
 
Hinduismen  
Detta är summan av plikterna: ”Gör inte mot andra något som skulle vålla dig smärta, 
om det gjordes mot dig”. (Mahabharata 5:17)  
 
Buddhismen  
”Plåga inte andra med det som pinar dig själv”. (Udanavarga 5:18)  
”Om man vill bli lycklig, måste man också hjälpa andra, eftersom ens egen lycka är 
beroende av andra. Det är inte konstigare än så”. (Tenzin Gyatso, den 14:e Dalai Lama)  
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Konfucianismen  
Finns det någon grundsats som bör tillämpas under hela livet? Säkert är regeln om 
kärleksfull godhet en sådan. Gör intet mot andra vad du inte vill att de skall göra mot dig. 
(Analekterna 15:23)  
 

Lever vi/mänskligheten efter den "gyllene regeln"? 
 

Vi kan den visserligen utantill och vi kan citera den och vi vet vad den innebär. Vi tar 
den sannolikt lätt till oss och tar den kanske för given, men lever vi verkligen efter 
den? De flesta av oss människor gör förhoppningsvis det liksom även inom de 
samhällen som utger sig för att vara demokratier och rättssamhällen. Emellertid kanske 
den gyllene regeln inte alltid ter sig så gyllene och tydlig när man skrapar på ytan! 
 
Osökt infinner sig tanken om Bertil Ströberg och hur han bemöttes av samhället/staten 
under 1983 och efterföljande år, då han hamnade i ett internationellt blåsväder och då 
han mot sitt nekande dömdes och bestraffades för ett brott (spioneri) han inte begått. 
 

• Hur kunde en människa dömas för något hon inte hade gjort när bevis för 
skuld saknades?  

• Hur kunde antaganden på lösa grunder dvs. indicier utan substans få sådan 
genomslagskraft att dessa ”körde över” BS?  

• Hur kunde viktigt material undanhållas som talade till BS fördel?!  
• Åklagare kunde inte leda i bevis att BS begått det brott han anklagades för 

men kunde ändå få domstolen med på en fällande dom. Hur var detta möjligt i 
rättsstaten Sverige? Var detta rättvisa?? 

 
BS förklarade hur händelseförloppet hade gått till som han råkade ut för, iscensatt 
av utomstående intressen i något syfte (avledning, kompromettering?). Rättskiparna, 
som inte var där när allting hände, visste bäst och ville inte tro på BS utan hade en 
helt annan uppfattning trots bristen på bevis!  
 
Om inga bevis vederhäftigt kan framläggas, borde inte heller en människa kunna 
dömas för ett brott hon dessutom bevisligen inte har begått!  
 
Den gyllene regeln (Matteusevangeliet 7:12) är vid det här laget globalt känd (se 
anmärkning nedan) sedan bibelns tid och behöver inte ytterligare upprepas utan den 
talar för sig själv!! 
 
Ingen, absolut ingen i det svenska rättsväsendet skulle självt ha velat bli behandlad 
på det sättet, dömd och avtjänat straff på de krassa grunder som fällde BS till ett liv i 
en fysisk men framförallt mental fångenskap på livstid!!! 
 
Den gyllene regeln måste ha varit känd men samhället/staten brast i sitt 
förhållningssätt till denna regel då BS anklagades, dömdes och avtjänade ett straff 
för ett brott han inte begått! 
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Det hela blev en fars om spionen som inte fanns! Ansvariga kunde inte tillräckligt 
tydligt se konspirationen som en möjlighet i vilken BS blev en bricka och ett medel 
för att kompromettera landet eller att avleda i något avseende. 
 
Det flagranta rättsövergrepp som samhället/staten gjorde mot BS på sin tid kan inte 
göras ogjort men det kan nu sent omsider rättas till genom ett vidgat perspektiv och 
synsätt omkring det som hände. 
 
Det är hög tid att rätta till rättsövergreppet inte minst med tanke på det undanhållna 
material som senare har kommit fram och som stödjer BS sak.  
 
Stödet i BS sak måste även innefatta kunskap om och förståelsen för de 
förhållanden som rådde under det kalla krigets epok då händelserna omkring BS 
inträffade. Denna kunskap och förståelse får inte ringaktas!! 
 

Ledstjärnan i det svenska rättsväsendet måste väl ändå vara att 
”Bevisen är kärnan”! 

 
Hur skall en medmänniska kunna bevisa sin oskuld när det inte finns 
bevis för skuld? 
 

Bästa beviset för BS oskuld är just avsaknaden av bevis! 
 
Det finns bara en rimlig utväg för samhället/staten att gå i BS fall och det 
är att ge honom full upprättelse för det brott han en gång anklagades för, 
dömdes för och avtjänade straff för. 
 
 Ett brott som aldrig begåtts av BS och som kommer att gå till historien 
om spionen som inte fanns! 
 

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 
 

Ingemar Olsson 
 

 
 
 
 
 

Anmärkning 
I dag finns den kompletta Bibeln översatt till 422 språk. Nya testamentet finns översatt till ytterligare 1 079 språk och 
minst en bok ur Bibeln har publicerats på 876 språk. Det betyder att Bibeln finns tillgänglig, helt eller delvis, på 2 377 av 
de cirka 6 500 språk som talas i världen i dag. Den första Bibeln (kompletta) på svenska kom 1541, som var den s.k. 
Gustav Vasas bibel. Sedan dess har flera kungautgåvor sett dagens ljus. 


